
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/284/23 

RADY GMINY W KIERNOZI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkola samorządowego i szkoły 

podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kiernozia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  - Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586, 1672) Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkola samorządowego 

i szkoły podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kiernozia”, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc: Uchwała Rady Gminy Kiernozia Nr XVIII/110/04 z dnia 9 grudnia 2004 roku w sprawie 

kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkola samorządowego, szkoły podstawowej 

i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kiernozia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Kiernozi 

 

 

Janusz Wasilewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 10706



Załącznik do uchwały Nr XLIX/284/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkola samorządowego i szkoły podstawowej, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Kiernozia 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową oraz przedszkole samorządowe, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Kiernozia; 

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektorów jednostek, o których mowa w pkt 1; 

3) nauczycielu – rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 

oraz dyrektorów zatrudnionych w szkole podstawowej oraz przedszkolu samorządowym, dla której 

organem prowadzącym jest Gmina Kiernozia; 

4) klasie – należy przez to rozumieć także oddział; 

5) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka; 

6) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.). 

Rozdział 2 

Kryteria i tryb przyznawania nagród 

§ 2. Fundusz nagród stanowi 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z czego: 

1) na wypłaty Nagród Wójta Gminy Kiernozia (dalej: Nagroda Wójta) do 40%; 

2) oraz do 60% na Nagrody Dyrektora Szkoły (dalej: Nagroda Dyrektora). 

§ 3. Nagroda może być przyznana po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku przez nauczyciela, który 

spełnia  następujące kryteria: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga co najmniej dobre wyniki w nauczaniu wykazane zakwalifikowaniem uczniów do udziału 

w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu powiatowym regionalnym, wojewódzkim albo 

zajęciem przez uczniów (zespół uczniów) czołowych miejsc w konkursach, przeglądach, festiwalach, 

zawodach na szczeblu co najmniej powiatowym, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie opracowania  wdrażania z sukcesem nowatorskich metod 

nauczania i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) upowszechnia własne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze oraz dzieli się doświadczeniem 

zawodowym z innymi nauczycielami. 

2) w zakresie pracy opiekuńczo-wychowawczej, w tym związanej z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) wykazuje potwierdzoną skuteczność w pracy z trudnym zespołem, z uczniami trudnymi wychowawczo, 

z rodzin patologicznych, z trudnościami adaptacyjnymi, 

b) pełni, z wyboru, opiekę nad organizacjami i zespołami uczniowskimi osiągając efektywność działań, 

c) wykazuje aktywność na rzecz środowiska lokalnego, przygotowuje i wzorowo  organizuje uroczystości 

szkolne w szerszym wymiarze, środowiskowe imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne, 

wypoczynkowe na rzecz szkoły i środowiska lokalnego, rozwija współdziałanie szkoły z rodzicami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10706



d) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą, wpływającą na wszechstronny rozwój uczniów, 

e) zapewnia uczniom bezpieczny pobyt  w szkole. 

3) w zakresie innych zadań statutowych: 

a) systematycznie doskonali się i podnosi swoje kwalifikacje, wykorzystując zdobytą wiedzę w szkole, 

b) cechuje się taktem i wysoką kulturą osobistą, 

c) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej młodym nauczycielom, 

d) angażuje się w prace społeczne na rzecz szkoły, bierze udział w działalności na rzecz oświaty w 

organizacjach pozarządowych, samorządu terytorialnego oraz innych. 

§ 4. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który poza kryteriami wymienionymi w § 3 spełnia  

następujące kryteria w zakresie zarządzania szkołą: 

a) dba o wysoki poziom pracy placówki poprzez realizację właściwej polityki kadrowej, organizację pracy, 

efektywną współpracę z rodzicami, środowiskiem oraz  organizacjami , stowarzyszeniami i instytucjami 

wspomagającymi szkołę, 

b) kreuje twórczą i przyjazną atmosferę  pracy sprzyjającą rozwojowi uczniów, 

c) tworzy ciekawą ofertę szkoły, 

d) inspiruje nauczycieli do samokształcenia, podejmowania innowacji, tworzenia programów autorskich, 

e) osiąga dobre wyniki w pracy organizacyjno-administracyjnej szkoły, potwierdzone wynikami kontroli 

i wizytacji, 

f) racjonalnie i zgodnie z prawem  gospodaruje  środkami budżetowymi oraz  pozyskuje dodatkowe środki 

finansowe i świadczenia na rzecz szkoły. 

§ 5. 1. Nagroda Wójta  może być przyznana na pisemny wniosek Dyrektora szkoły. 

2. W uzasadnieniu wniosku o Nagrodę Wójta należy podać konkretne i wymierne efekty osiągane przez 

nauczyciela  w okresie poprzedzającym  złożenie wniosku. 

3. O decyzji w sprawie  przyznania Nagrody Wójta, nauczyciel zostaje poinformowany pisemnie. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej należy składać w Urzędzie Gminy 

Kiernozia w terminie do 25 września każdego roku na formularzu, którego wzór określa załącznik nr 1 do 

niniejszej Uchwały. 

5. Brak wymaganych danych lub przekroczenie terminu składania wniosku powoduje odrzucenie wniosku 

ze względów formalnych. 

6. Wniosek o przyznanie nagrody w innych okolicznościach niż w ust. 4 może być złożony w każdym 

czasie. Wójt w ciągu 14 dni od dnia złożenia podejmuje decyzję o uwzględnieniu lub odrzuceniu wniosku oraz 

wysokości nagrody. 

7. Wójt Gminy Kiernozia może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę Dyrektorowi szkoły lub 

nauczycielowi. 

Rozdział 3 

Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. Zobowiązuje się dyrektorów szkół do zapoznania z treścią niniejszej Uchwały wszystkich 

nauczycieli. 

2. Treść niniejszej Uchwały przekazano do zaopiniowania przedstawicielom reprezentujących związki 

zawodowe działające w szkołach prowadzonych przez Gminę Kiernozia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10706


		2023-12-21T13:15:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




